
CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

 
 
 
 

SETTORE: AFFARI GENERALI 
 

 
 
 
 

Iscritta al n.    258 del registro delle Determinazioni in data  14/11/2003 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione sistema e capitolato di gara per affidamento in concessione di un locale 
d’area esterna da destinare a Bar Ristoro nella fabbrica di S. Domenico. 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 

 
 
 
 
Pubblicato all’albo Pretorio dal 18/11/2003 al 3/12/2003 
 
 
 
 
 
 
 



 
Oggetto: Approvazione sistema e capitolato di gara per affidamento in concessione di un locale 
d’area esterna da destinare a Bar Ristoro nella Fabbrica di S. Domenico. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Assunti gli indirizzi dell’organo di governo inteso all’affidamento descritto in oggetto; 
Tenuto conto che il complesso del Centro Arte e Cultura sito nella fabbrica di S.Domenico 

ospita quotidianamente convegni, seminari, manifestazioni, mostre tematiche di cultura e 
promozione turistica della città, organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale o da 
questa patrocinata con notevole flusso di visitatori; 

Preso atto che l’Amministrazione ha valutato l’opportunità e l’utilità di adibire alcuni spazi, 
precisamente indicati nella premessa del Capitolato speciale per l’affidamento allegato a questo atto 
a farne parte integrante; 

Dato atto che l’affidamento del servizio di Bar e Ristoro non è quello previsto tra le 
convenzioni CONSIP per cui è possibile procedere ed individuare il concessionario con il sistema 
della gara ufficiosa a mezzo bando pubblico onde acquisire il canone di concessione più 
conveniente tra i soggetti aventi tutti i requisiti di legge previsti dalla legge 25/08/1991 n. 287; 

Letto il capitolato predisposto di concerto tra il sottoscritto Dirigente Settore Affari Generali 
ed il responsabile della Posizione Organizzativa Appalti Contratti ed Acquisti; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. approvare l’affidamento di concessione di uso e gestione di un locale ad area esterna (porticato-
giardino esterno) da destinare a Bar Ristoro nel centro Arte e Cultura indicata nella fabbrica di 
S. Domenico; 

2. Approvare l’allegato capitolato speciale per l’affidamento in premessa facente parte integrante 
del presente atto; 

3. Stabilire che l’aggiudicazione dell’appalto di servizio avverrà tramite selezione per avviso 
pubblico dando mandato al responsabile U.O. Appalti e Contratti individuato quale responsabile 
del procedimento Dr. Tangari, della redazione del manifesto e l’esecuzione del procedimento di 
aggiudicazione nelle forme di legge; 

4. Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Direttore di ragioneria, al 

Direttore Generale, al capo Settore Demografia e Cultura, al Capo Settore Affari Generali e al 
Responsabile del Procedimento Dr. Tangari. 

 


